
財 1 

議案第２９号 

 

 

 

令和５年度明石市財産区特別会計予算 

 

令和５年度明石市の財産区特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ6,276,662千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

 

令和５年２月２１日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 2 

 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算

1   歳入

(単位：千円)

款 項

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 177,705 

1 繰越金 177,704 

2 諸収入 1 

2 大蔵谷村財産区収入 94,771 

1 使用料及び手数料 1 

2 財産収入 20 

3 繰越金 94,749 

4 諸収入 1 

3 中尾村財産区収入 52,702 

1 使用料及び手数料 155 

2 財産収入 4,062 

3 繰越金 48,484 

4 諸収入 1 

4 船上村財産区収入 11,121 

1 財産収入 1,764 

2 繰越金 9,356 

3 諸収入 1 

5 金ケ崎村財産区収入 79,639 

1 使用料及び手数料 12 

2 財産収入 20,664 

3 繰越金 58,962 

4 諸収入 1 

6 藤江村財産区収入 296,592 

金 額

財 3



款 項

1 使用料及び手数料 87 

2 繰越金 296,504 

3 諸収入 1 

7 江井島村財産区収入 9,397 

1 使用料及び手数料 18 

2 繰越金 9,378 

3 諸収入 1 

8 清水村財産区収入 187,526 

1 使用料及び手数料 224 

2 繰越金 187,301 

3 諸収入 1 

9 西脇村財産区収入 216,130 

1 使用料及び手数料 166 

2 繰越金 215,963 

3 諸収入 1 

10 八木村財産区収入 1,426,774 

1 使用料及び手数料 32 

2 繰越金 1,426,741 

3 諸収入 1 

11 西岡村財産区収入 170,525 

1 使用料及び手数料 248 

2 繰越金 170,276 

3 諸収入 1 

金 額

財 4



款 項

12 福田村財産区収入 5,094 

1 使用料及び手数料 1 

2 繰越金 5,092 

3 諸収入 1 

13 鳥羽村財産区収入 41,635 

1 使用料及び手数料 2 

2 財産収入 2,997 

3 繰越金 38,635 

4 諸収入 1 

14 東二見村財産区収入 70,894 

1 使用料及び手数料 52 

2 繰越金 70,841 

3 諸収入 1 

15 大窪村財産区収入 1,227,247 

1 使用料及び手数料 36 

2 繰越金 1,227,210 

3 諸収入 1 

16 谷八木村財産区収入 104,704 

1 使用料及び手数料 90 

2 繰越金 104,613 

3 諸収入 1 

17 大久保町財産区収入 518,076 

1 使用料及び手数料 14 

金 額

財 5



款 項

2 繰越金 518,061 

3 諸収入 1 

18 西二見村財産区収入 1,174,530 

1 使用料及び手数料 38 

2 財産収入 409 

3 繰越金 1,174,082 

4 諸収入 1 

19 長坂寺村財産区収入 73,020 

1 使用料及び手数料 15 

2 財産収入 109 

3 繰越金 72,895 

4 諸収入 1 

20 西島村財産区収入 2,621 

1 使用料及び手数料 200 

2 繰越金 2,420 

3 諸収入 1 

21 松陰村財産区収入 177,486 

1 使用料及び手数料 1,155 

2 繰越金 176,330 

3 諸収入 1 

22 森田村財産区収入 102,475 

1 繰越金 102,474 

2 諸収入 1 

金 額

財 6



款 項

23 松江村財産区収入 6,336 

1 繰越金 6,335 

2 諸収入 1 

24 和坂村財産区収入 3,023 

1 繰越金 3,022 

2 諸収入 1 

25 林村財産区収入 28,393 

1 使用料及び手数料 36 

2 繰越金 28,356 

3 諸収入 1 

26 福里村財産区収入 11,172 

1 使用料及び手数料 26 

2 繰越金 11,145 

3 諸収入 1 

27 松陰新田村財産区収入 864 

1 繰越金 863 

2 諸収入 1 

28 船町財産区収入 4,210 

1 財産収入 1,200 

2 繰越金 3,009 

3 諸収入 1 

29 材木町財産区収入 2,000 

1 財産収入 2,000 

金 額

財 7



款 項

6,276,662 

金 額

歳 入 合 計

財 8



2   歳出

(単位：千円)

款 項

1 相生町外１４ケ町村財産区費 3,246 

1 総務費 813 

2 諸支出金 2,433 

2 大蔵谷村財産区費 3,013 

1 総務費 2,013 

2 諸支出金 1,000 

3 中尾村財産区費 11,990 

1 総務費 5,920 

2 諸支出金 6,070 

4 船上村財産区費 3,288 

1 総務費 2,488 

2 諸支出金 800 

5 金ケ崎村財産区費 7,778 

1 総務費 5,278 

2 諸支出金 2,500 

6 藤江村財産区費 5,313 

1 総務費 4,313 

2 諸支出金 1,000 

7 江井島村財産区費 5,813 

1 総務費 5,313 

2 諸支出金 500 

8 清水村財産区費 50,594 

1 総務費 7,013 

金 額

財 9



款 項

2 諸支出金 43,581 

9 西脇村財産区費 33,861 

1 総務費 10,408 

2 諸支出金 23,453 

10 八木村財産区費 18,510 

1 総務費 17,456 

2 諸支出金 1,054 

11 西岡村財産区費 13,313 

1 総務費 12,313 

2 諸支出金 1,000 

12 福田村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

13 鳥羽村財産区費 10,980 

1 総務費 7,480 

2 諸支出金 3,500 

14 東二見村財産区費 6,513 

1 総務費 5,513 

2 諸支出金 1,000 

15 大窪村財産区費 20,911 

1 総務費 13,942 

2 諸支出金 6,969 

16 谷八木村財産区費 6,813 

金 額

財 10



款 項

1 総務費 5,813 

2 諸支出金 1,000 

17 大久保町財産区費 10,013 

1 総務費 9,013 

2 諸支出金 1,000 

18 西二見村財産区費 37,232 

1 総務費 28,126 

2 諸支出金 9,106 

19 長坂寺村財産区費 4,013 

1 総務費 3,013 

2 諸支出金 1,000 

20 西島村財産区費 1,109 

1 総務費 1,109 

21 松陰村財産区費 10,942 

1 総務費 9,888 

2 諸支出金 1,054 

22 森田村財産区費 4,722 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 1,209 

23 松江村財産区費 1,113 

1 総務費 1,113 

24 和坂村財産区費 813 

1 総務費 813 

金 額

財 11



款 項

25 林村財産区費 4,013 

1 総務費 3,513 

2 諸支出金 500 

26 福里村財産区費 5,641 

1 総務費 5,013 

2 諸支出金 628 

27 松陰新田村財産区費 709 

1 総務費 709 

28 船町財産区費 2,890 

1 総務費 1,663 

2 諸支出金 1,227 

29 材木町財産区費 2,000 

1 総務費 178 

2 諸支出金 1,822 

30 予備費 5,985,503 

1 予備費 5,985,503 

6,276,662 

金 額

歳 出 合 計

財 12



財 13 

 

 

 

 

 

 

令和５年度明石市財産区特別会計予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 14 

 

 



                     歳入歳出予算事項別明細書

１　総　　　　括

（　歳　入　） (単位：千円)

款

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 177,705 179,705 △ 2,000 

2 大蔵谷村財産区収入 94,771 94,798 △ 27 

3 中尾村財産区収入 52,702 51,870 832 

4 船上村財産区収入 11,121 9,830 1,291 

5 金ケ崎村財産区収入 79,639 65,114 14,525 

6 藤江村財産区収入 296,592 309,280 △ 12,688 

7 江井島村財産区収入 9,397 9,379 18 

8 清水村財産区収入 187,526 200,281 △ 12,755 

9 西脇村財産区収入 216,130 165,023 51,107 

10 八木村財産区収入 1,426,774 1,472,792 △ 46,018 

11 西岡村財産区収入 170,525 170,295 230 

12 福田村財産区収入 5,094 6,091 △ 997 

13 鳥羽村財産区収入 41,635 40,339 1,296 

14 東二見村財産区収入 70,894 71,149 △ 255 

15 大窪村財産区収入 1,227,247 1,750,067 △ 522,820 

16 谷八木村財産区収入 104,704 95,753 8,951 

17 大久保町財産区収入 518,076 716,713 △ 198,637 

18 西二見村財産区収入 1,174,530 1,316,792 △ 142,262 

19 長坂寺村財産区収入 73,020 72,896 124 

20 西島村財産区収入 2,621 2,604 17 

21 松陰村財産区収入 177,486 176,620 866 

22 森田村財産区収入 102,475 102,476 △ 1 

23 松江村財産区収入 6,336 6,336 0 

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 15



款

24 和坂村財産区収入 3,023 3,023 0 

25 林村財産区収入 28,393 28,356 37 

26 福里村財産区収入 11,172 12,291 △ 1,119 

27 松陰新田村財産区収入 864 864 0 

28 船町財産区収入 4,210 3,906 304 

29 材木町財産区収入 2,000 0 2,000 

6,276,662 7,134,643 △ 857,981 歳 入 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 16



 

財 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（　歳　出　）

款

1 相生町外１４ケ町村財産区費 3,246 3,113 133 

2 大蔵谷村財産区費 3,013 3,013 0 

3 中尾村財産区費 11,990 7,920 4,070 

4 船上村財産区費 3,288 3,288 0 

5 金ケ崎村財産区費 7,778 9,968 △ 2,190 

6 藤江村財産区費 5,313 16,587 △ 11,274 

7 江井島村財産区費 5,813 5,813 0 

8 清水村財産区費 50,594 19,953 30,641 

9 西脇村財産区費 33,861 28,664 5,197 

10 八木村財産区費 18,510 60,786 △ 42,276 

11 西岡村財産区費 13,313 13,313 0 

12 福田村財産区費 4,013 4,013 0 

13 鳥羽村財産区費 10,980 7,920 3,060 

14 東二見村財産区費 6,513 7,013 △ 500 

15 大窪村財産区費 20,911 533,271 △ 512,360 

16 谷八木村財産区費 6,813 6,513 300 

17 大久保町財産区費 10,013 211,745 △ 201,732 

18 西二見村財産区費 37,232 170,735 △ 133,503 

19 長坂寺村財産区費 4,013 4,013 0 

20 西島村財産区費 1,109 1,109 0 

21 松陰村財産区費 10,942 11,779 △ 837 

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 18



(単位：千円)

‐ ‐ 3,246 ‐ 

‐ ‐ 3,013 ‐ 

‐ ‐ 11,990 ‐ 

‐ ‐ 3,288 ‐ 

‐ ‐ 7,778 ‐ 

‐ ‐ 5,313 ‐ 

‐ ‐ 5,813 ‐ 

‐ ‐ 50,594 ‐ 

‐ ‐ 33,861 ‐ 

‐ ‐ 18,510 ‐ 

‐ ‐ 13,313 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 10,980 ‐ 

‐ ‐ 6,513 ‐ 

‐ ‐ 20,911 ‐ 

‐ ‐ 6,813 ‐ 

‐ ‐ 10,013 ‐ 

‐ ‐ 37,232 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 1,109 ‐ 

‐ ‐ 10,942 ‐ 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 19



款

22 森田村財産区費 4,722 4,013 709 

23 松江村財産区費 1,113 1,113 0 

24 和坂村財産区費 813 813 0 

25 林村財産区費 4,013 4,013 0 

26 福里村財産区費 5,641 6,013 △ 372 

27 松陰新田村財産区費 709 709 0 

28 船町財産区費 2,890 2,690 200 

29 材木町財産区費 2,000 0 2,000 

30 予備費 5,985,503 5,984,750 753 

6,276,662 7,134,643 △ 857,981 歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

財 20



‐ ‐ 4,722 ‐ 

‐ ‐ 1,113 ‐ 

‐ ‐ 813 ‐ 

‐ ‐ 4,013 ‐ 

‐ ‐ 5,641 ‐ 

‐ ‐ 709 ‐ 

‐ ‐ 2,890 ‐ 

‐ ‐ 2,000 ‐ 

‐ ‐ 5,985,503 ‐ 

‐ ‐ 6,276,662 ‐ 

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

財 21



2　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

1 相生町外１４ケ町村財産区収入 177,705 179,705 △ 2,000 

1 繰越金 177,704 179,704 △ 2,000 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 177,704 

1 1 0 

179,704 △ 2,000 

1 預金利子

財 22



(単位：千円)

前年度繰越金 177,704 

預金利子 1 

2　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

177,704 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 23



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

2 大蔵谷村財産区収入 94,771 94,798 △ 27 

1 使用料及び手数料 1 1 0 

1 使用料 1 1 0 

2 財産収入 20 20 0 

財産運用収入 20 20 0 

3 繰越金 94,749 94,776 △ 27 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 94,749 

1 1 0 

94,776 △ 27 

1 預金利子

財 24



土地使用料 1 

土地貸付収入 20 

前年度繰越金 94,749 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 1 

1

1

土地貸付収入 20 

94,749 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 25



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

3 中尾村財産区収入 52,702 51,870 832 

1 使用料及び手数料 155 4 151 

1 使用料 155 4 151 

2 財産収入 4,062 4,062 0 

4,062 4,062 0 

3 繰越金 48,484 47,803 681 

1 財産運用収入

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 48,484 47,803 

1 1 0 

681 

1 預金利子

財 26



土地使用料 155 

土地貸付収入 4,062 

前年度繰越金 48,484 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

155 

1

1 土地使用料

土地貸付収入 4,062 

48,484 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 27



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

4 船上村財産区収入 11,121 9,830 1,291 

1 財産収入 1,764 1,764 0 

1 財産運用収入 1,764 1,764 0 

2 繰越金 9,356 8,065 1,291 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 9,356 8,065 

1 1 0 

1,291 

1 預金利子

財 28



土地貸付収入 1,764 

前年度繰越金 9,356 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地貸付収入 1,764 

9,356 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 29



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

5 金ケ崎村財産区収入 79,639 65,114 14,525 

1 使用料及び手数料 12 12 0 

1 使用料 12 12 0 

2 財産収入 20,664 41,897 △ 21,233 

1 財産運用収入 664 664 0 

2 財産売払収入 20,000 41,233 △ 21,233 

3 繰越金 58,962 23,204 35,758 

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 58,962 23,204 

1 1 0 

35,758 

1 預金利子

財 30



土地使用料 12 

土地貸付収入 664 

土地売払収入 20,000 

前年度繰越金 58,962 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 12 

1 土地貸付収入 664 

1 土地売払収入 20,000 

58,962 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 31



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

6 藤江村財産区収入 296,592 309,280 △ 12,688 

1 使用料及び手数料 87 91 △ 4 

1 使用料 87 91 △ 4 

2 繰越金 296,504 309,188 △ 12,684 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 296,504 

1 1 0 

309,188 △ 12,684 

1 預金利子

財 32



土地使用料 87 

前年度繰越金 296,504 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 87 

296,504 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 33



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

7 江井島村財産区収入 9,397 9,379 18 

1 使用料及び手数料 18 18 0 

1 使用料 18 18 0 

2 繰越金 9,378 9,360 18 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 9,378 9,360 

1 1 0 

18 

1 預金利子

財 34



土地使用料 18 

前年度繰越金 9,378 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 18 

9,378 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 35



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

8 清水村財産区収入 187,526 200,281 △ 12,755 

1 使用料及び手数料 224 222 2 

1 使用料 224 222 2 

2 繰越金 187,301 200,058 △ 12,757 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 187,301 

1 1 0 

200,058 △ 12,757 

1 預金利子

財 36



土地使用料 224 

前年度繰越金 187,301 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 224 

187,301 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 37



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

9 西脇村財産区収入 216,130 165,023 51,107 

1 使用料及び手数料 166 165 1 

1 使用料 166 165 1 

2 繰越金 215,963 164,857 51,106 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 215,963 164,857 

1 1 0 

51,106 

1 預金利子

財 38



土地使用料 166 

前年度繰越金 215,963 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 166 

215,963 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 39



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

10 八木村財産区収入 1,426,774 1,472,792 △ 46,018 

1 使用料及び手数料 32 32 0 

1 使用料 32 32 0 

2 繰越金 1,426,741 1,472,759 △ 46,018 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 1,426,741 

1 1 0 

1,472,759 △ 46,018 

1 預金利子

財 40



会館使用料 1 

土地使用料 31 

前年度繰越金 1,426,741 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 31 

1,426,741 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 41



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

11 西岡村財産区収入 170,525 170,295 230 

1 使用料及び手数料 248 248 0 

1 使用料 248 248 0 

2 繰越金 170,276 170,046 230 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 170,276 170,046 

1 1 0 

230 

1 預金利子

財 42



土地使用料 248 

前年度繰越金 170,276 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 248 

170,276 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 43



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

12 福田村財産区収入 5,094 6,091 △ 997 

1 使用料及び手数料 1 1 0 

1 使用料 1 1 0 

2 繰越金 5,092 6,089 △ 997 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 5,092 

1 1 0 

6,089 △ 997 

1 預金利子

財 44



土地使用料 1 

前年度繰越金 5,092 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 1 

5,092 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 45



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

13 鳥羽村財産区収入 41,635 40,339 1,296 

1 使用料及び手数料 2 2 0 

1 使用料 2 2 0 

2 財産収入 2,997 2,627 370 

2,997 2,627 370 

3 繰越金 38,635 37,709 926 

1 財産運用収入

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 38,635 37,709 

1 1 0 

926 

1 預金利子

財 46



土地使用料 2 

土地貸付収入 2,997 

前年度繰越金 38,635 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

2 

1

1 土地使用料

土地貸付収入 2,997 

38,635 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 47



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

14 東二見村財産区収入 70,894 71,149 △ 255 

1 使用料及び手数料 52 52 0 

1 使用料 52 52 0 

2 繰越金 70,841 71,096 △ 255 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 70,841 

1 1 0 

71,096 △ 255 

1 預金利子

財 48



土地使用料 52 

前年度繰越金 70,841 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 52 

70,841 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 49



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

15 大窪村財産区収入 1,227,247 1,750,067 △ 522,820 

1 使用料及び手数料 36 34 2 

1 使用料 36 34 2 

2 繰越金 1,227,210 704,054 523,156 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 1,227,210 

預金利子 1 1 0 

704,054 523,156 

△ 財産収入 - 1,045,978 △ 1,045,978 

1

△ 財産売払収入 - 1,045,978 △ 1,045,978 

財 50



土地使用料 36 

前年度繰越金 1,227,210 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 36 

1,227,210 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 51



使用料及び手数料 90 90 0 

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

90 90 0 

16 谷八木村財産区収入 104,704 95,753 8,951 

1

2 繰越金 104,613 95,662 8,951 

1 使用料

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 104,613 95,662 

1 1 0 

8,951 

1 預金利子

財 52



土地使用料 90 

前年度繰越金 104,613 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 90 

104,613 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 53



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

17 大久保町財産区収入 518,076 716,713 △ 198,637 

1 使用料及び手数料 14 13 1 

1 使用料 14 13 1 

2 繰越金 518,061 251,166 266,895 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 518,061 

預金利子 1 1 0 

251,166 266,895 

△ 財産収入 - 465,533 △ 465,533 

1

△ 財産売払収入 - 465,533 △ 465,533 

財 54



土地使用料 14 

前年度繰越金 518,061 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 14 

518,061 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 55



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

18 西二見村財産区収入 1,174,530 1,316,792 △ 142,262 

1 使用料及び手数料 38 35 3 

1 使用料 38 35 3 

2 財産収入 409 320,027 △ 319,618 

財産運用収入 409 409 0 

△ 財産売払収入 - 319,618 △ 319,618 

1

3 繰越金 1,174,082 996,729 177,353 

1 繰越金 1,174,082 996,729 177,353 

4 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 56



土地使用料 38 

土地貸付収入 409 

前年度繰越金 1,174,082 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 38 

1

1

土地貸付収入 409 

1,174,082 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 57



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

19 長坂寺村財産区収入 73,020 72,896 124 

1 使用料及び手数料 15 10 5 

1 使用料 15 10 5 

2 財産収入 109 110 △ 1 

財産運用収入 109 110 △ 1 

3 繰越金 72,895 72,775 120 

1

4 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 72,895 72,775 

1 1 0 

120 

1 預金利子

財 58



土地使用料 15 

土地貸付収入 109 

前年度繰越金 72,895 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

土地使用料 15 1

1 土地貸付収入 109 

72,895 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 59



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

20 西島村財産区収入 2,621 2,604 17 

1 使用料及び手数料 200 200 0 

1 使用料 200 200 0 

2 繰越金 2,420 2,403 17 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 2,420 2,403 

1 1 0 

17 

1 預金利子

財 60



土地使用料 200 

前年度繰越金 2,420 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 200 

2,420 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 61



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

21 松陰村財産区収入 177,486 176,620 866 

1 使用料及び手数料 1,155 1,145 10 

1 使用料 1,155 1,145 10 

2 繰越金 176,330 175,474 856 

1 繰越金 176,330 175,474 856 

3 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 62



会館使用料 1 

土地使用料 1,154 

前年度繰越金 176,330 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 会館使用料 1 

2 土地使用料 1,154 

176,330 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 63



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

22 森田村財産区収入 102,475 102,476 △ 1 

1 繰越金 102,474 102,475 △ 1 

2 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 102,474 

1 1 0 

102,475 △ 1 

1 預金利子

財 64



前年度繰越金 102,474 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

102,474 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 65



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

23 松江村財産区収入 6,336 6,336 0 

1 繰越金 6,335 6,335 0 

1 繰越金 6,335 6,335 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 66



前年度繰越金 6,335 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

6,335 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 67



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

24 和坂村財産区収入 3,023 3,023 0 

1 繰越金 3,022 3,022 0 

1 繰越金 3,022 3,022 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 68



前年度繰越金 3,022 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

3,022 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 69



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

25 林村財産区収入 28,393 28,356 37 

1 使用料及び手数料 36 36 0 

1 使用料 36 36 0 

2 繰越金 28,356 28,319 37 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 28,356 28,319 

1 1 0 

37 

1 預金利子

財 70



土地使用料 36 

前年度繰越金 28,356 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 36 

28,356 

1

前年度繰越金1

預金利子 1 

財 71



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

26 福里村財産区収入 11,172 12,291 △ 1,119 

1 使用料及び手数料 26 26 0 

1 使用料 26 26 0 

2 繰越金 11,145 12,264 △ 1,119 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金 11,145 

1 1 0 

12,264 △ 1,119 

1 預金利子

財 72



土地使用料 26 

前年度繰越金 11,145 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地使用料 26 

11,145 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 73



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

27 松陰新田村財産区収入 864 864 0 

1 繰越金 863 863 0 

1 繰越金 863 863 0 

2 諸収入 1 1 0 

1 1 0 1 預金利子

財 74



前年度繰越金 863 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

863 

1

1 前年度繰越金

預金利子 1 

財 75



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

28 船町財産区収入 4,210 3,906 304 

1 財産収入 1,200 1,200 0 

1 財産運用収入 1,200 1,200 0 

2 繰越金 3,009 2,705 304 

3,009 2,705 304 

3 諸収入 1 1 0 

1 繰越金

1 預金利子 1 1 0 

財 76



土地貸付収入 1,200 

前年度繰越金 3,009 

預金利子 1 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1,200 

1

1 土地貸付収入

前年度繰越金 3,009 

1 預金利子1

財 77



款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比 較

29 材木町財産区収入 2,000 - 2,000 

財産売払収入 2,000 - 2,000 

1 財産収入 2,000 - 2,000 

1

財 78



土地売払収入 2,000 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 土地売払収入 2,000 

財 79



相生町外１４ケ町村財産 特定財源 3,246 
区費

特定財源 813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,433 

特定財源 2,433 

(特定財源内訳)
その他 2,433 

3　歳    出

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

1 3,246 3,113 133 

1 総務費 813 813 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 諸支出金 2,433 2,300 133 

1 諸費 2,433 2,300 133 

財 80



(単位：千円)

財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      2,433 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会集会所維持事業      1,933 

3　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

25 寄附金 2,433 

財 81



特定財源 3,013 

特定財源 2,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 1,200 

(特定財源内訳)
その他 1,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

2 大蔵谷村財産区費 3,013 3,013 0 

1 総務費 2,013 2,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 1,200 1,200 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 82



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

700 

12 委託料 500 

寄附金 1,000 

財 83



特定財源 11,990 

特定財源 5,920 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 5,107 

(特定財源内訳)
その他 5,107 

特定財源 6,070 

特定財源 6,070 

(特定財源内訳)
その他 6,070 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

3 中尾村財産区費 11,990 7,920 4,070 

1 総務費 5,920 5,920 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 5,107 5,107 0 

2 諸支出金 6,070 2,000 4,070 

6,070 2,000 4,070 1 諸費

財 84



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      5,107 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      6,070 
自治会集会所修繕事業      1,000 
溜池改修事業地元負担金      1,000 
自治会集会所エアコン修繕事業      4,070 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

407 

25

27 繰出金

寄附金 6,070 

財 85



特定財源 3,288 

特定財源 2,488 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 1,675 

(特定財源内訳)
その他 1,675 

特定財源 800 

特定財源 800 

(特定財源内訳)
その他 800 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

4 船上村財産区費 3,288 3,288 0 

1 総務費 2,488 2,488 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 1,675 1,675 0 

2 諸支出金 800 800 0 

800 800 0 1 諸費

財 86



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,675 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        800 
自治会集会所修繕等事業        800 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,010 

12 委託料 665 

寄附金 800 

財 87



特定財源 7,778 

特定財源 5,278 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,465 

(特定財源内訳)
その他 4,465 

特定財源 2,500 

特定財源 2,500 

(特定財源内訳)
その他 2,500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

5 金ケ崎村財産区費 7,778 9,968 △ 2,190 

1 総務費 5,278 5,344 △ 66 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,465 4,531 △ 66 

2 諸支出金 2,500 4,624 △ 2,124 

1 諸費 2,500 4,624 △ 2,124 

財 88



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,465 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

財産処分事業      2,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,000 

11 役務費 399 

12 委託料 2,000 

27 繰出金 66 

2,000 

25 寄附金 500 

27 繰出金

財 89



特定財源 5,313 

特定財源 4,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 3,500 

(特定財源内訳)
その他 3,500 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

6 藤江村財産区費 5,313 16,587 △ 11,274 

款　　　　項　　　　目

1 総務費 4,313 15,587 △ 11,274 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 3,500 14,774 △ 11,274 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1 諸費 1,000 1,000 0 

財 90



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      3,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 1,500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 1,000 

財 91



特定財源 5,813 

特定財源 5,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,500 

(特定財源内訳)
その他 4,500 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

7 江井島村財産区費 5,813 5,813 0 

1 総務費 5,313 5,313 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,500 4,500 0 

2 諸支出金 500 500 0 

1 諸費 500 500 0 

財 92



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,000 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 500 

財 93



特定財源 50,594 

特定財源 7,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 6,200 

(特定財源内訳)
その他 6,200 

特定財源 43,581 

特定財源 43,581 

(特定財源内訳)
その他 43,581 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

8 清水村財産区費 50,594 19,953 30,641 

1 総務費 7,013 6,013 1,000 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 6,200 5,200 1,000 

2 諸支出金 43,581 13,940 29,641 

1 諸費 43,581 13,940 29,641 

財 94



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      6,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業     43,581 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会集会所増築工事等事業     42,581 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 3,200 

11 役務費 1,000 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 43,581 

財 95



特定財源 33,861 

特定財源 10,408 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 9,595 

(特定財源内訳)
その他 9,595 

特定財源 23,453 

特定財源 23,453 

(特定財源内訳)
その他 23,453 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

9 西脇村財産区費 33,861 28,664 5,197 

1 総務費 10,408 26,016 △ 15,608 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 9,595 25,203 △ 15,608 

2 諸支出金 23,453 2,648 20,805 

23,453 2,648 20,805 1 諸費

財 96



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業      3,595 
財産管理運営事業      6,000 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業     23,453 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会集会所新築工事実施設計等事業    22,453 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 6,542 

11 役務費 1,003 

2,050 

25

12 委託料

寄附金 23,453 

財 97



特定財源 18,510 

特定財源 17,456 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 16,643 

(特定財源内訳)
その他 16,643 

特定財源 1,054 

特定財源 1,054 

(特定財源内訳)
その他 1,054 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

10 八木村財産区費 18,510 60,786 △ 42,276 

1 総務費 17,456 59,786 △ 42,330 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 16,643 58,973 △ 42,330 

2 諸支出金 1,054 1,000 54 

1,054 1,000 54 1 諸費

財 98



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業     10,187 
財産管理運営事業      6,456 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,054 
自治会集会所修繕等事業      1,054 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 11,668 

11 役務費 104 

4,871 

25

12 委託料

寄附金 1,054 

財 99



特定財源 13,313 

特定財源 12,313 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 11,500 

(特定財源内訳)
その他 11,500 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

11 西岡村財産区費 13,313 13,313 0 

1 総務費 12,313 12,313 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 11,500 11,500 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1 諸費 1,000 1,000 0 

財 100



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     11,500 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 4,500 

11 役務費 1,000 

12 委託料 6,000 

25 寄附金 1,000 

財 101



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

12 福田村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 102



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 103



特定財源 10,980 

特定財源 7,480 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 6,667 

(特定財源内訳)
その他 6,667 

特定財源 3,500 

特定財源 3,500 

(特定財源内訳)
その他 3,500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

13 鳥羽村財産区費 10,980 7,920 3,060 

1 総務費 7,480 7,420 60 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 6,667 6,607 60 

2 諸支出金 3,500 500 3,000 

1 諸費 3,500 500 3,000 

財 104



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      6,667 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      3,500 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会集会所屋上防水他工事事業      3,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 4,200 

12 委託料 2,134 

27 繰出金 333 

25 寄附金 3,500 

財 105



特定財源 6,513 

特定財源 5,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,700 

(特定財源内訳)
その他 4,700 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

14 東二見村財産区費 6,513 7,013 △ 500 

1 総務費 5,513 5,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,700 4,700 0 

500 

諸費 1,000 1,500 △ 500 

2 諸支出金 1,000 1,500 △

1

財 106



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 1,000 

財 107



特定財源 20,911 

特定財源 13,942 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 13,129 

(特定財源内訳)
その他 13,129 

特定財源 6,969 

特定財源 6,969 

(特定財源内訳)
その他 6,969 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

15 大窪村財産区費 20,911 533,271 △ 512,360 

1 総務費 13,942 10,013 3,929 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 13,129 9,200 3,929 

516,289 

諸費 6,969 523,258 △ 516,289 

2 諸支出金 6,969 523,258 △

1

財 108



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     13,129 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      6,969 
自治会集会所修繕事業      1,000 
自治会防犯カメラ設置等事業      5,969 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 1,000 

12 委託料 9,929 

25 寄附金 6,969 

財 109



特定財源 6,813 

特定財源 5,813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 5,000 

(特定財源内訳)
その他 5,000 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

16 谷八木村財産区費 6,813 6,513 300 

1 総務費 5,813 5,513 300 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 5,000 4,700 300 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1 諸費 1,000 1,000 0 

財 110



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      5,000 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 500 

12 委託料 2,300 

25 寄附金 1,000 

財 111



特定財源 10,013 

特定財源 9,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 8,200 

(特定財源内訳)
その他 8,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

17 大久保町財産区費 10,013 211,745 △ 201,732 

1 総務費 9,013 9,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 8,200 8,200 0 

201,732 

諸費 1,000 202,732 △ 201,732 

2 諸支出金 1,000 202,732 △

1

財 112



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      8,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

11 役務費 1,000 

12 委託料 5,000 

25 寄附金 1,000 

財 113



特定財源 37,232 

特定財源 28,126 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 27,313 

(特定財源内訳)
その他 27,313 

特定財源 9,106 

特定財源 9,106 

(特定財源内訳)
その他 9,106 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

18 西二見村財産区費 37,232 170,735 △ 133,503 

1 総務費 28,126 28,733 △ 607 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 27,313 27,920 △ 607 

132,896 

諸費 9,106 142,002 △ 132,896 

2 諸支出金 9,106 142,002 △

1

財 114



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業     27,313 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      9,106 
自治会集会所修繕等事業      2,000 
自治会集会所トイレ改修等事業      7,106 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 10,300 

11 役務費 1,000 

12 委託料 14,013 

14 工事請負費 2,000 

25 寄附金 9,106 

財 115



特定財源 4,013 

特定財源 3,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,200 

(特定財源内訳)
その他 2,200 

特定財源 1,000 

特定財源 1,000 

(特定財源内訳)
その他 1,000 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

19 長坂寺村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,013 3,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,200 2,200 0 

2 諸支出金 1,000 1,000 0 

1,000 1,000 0 1 諸費

財 116



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,000 
自治会集会所修繕事業      1,000 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,000 

寄附金 1,000 

財 117



特定財源 1,109 

特定財源 1,109 

特定財源 209 

(特定財源内訳)
その他 209 

特定財源 900 

(特定財源内訳)
その他 900 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

20 西島村財産区費 1,109 1,109 0 

1 総務費 1,109 1,109 0 

1 一般管理費 209 209 0 

2 財産管理費 900 900 0 

財 118



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        209 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        900 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 700 

12 委託料 200 

財 119



特定財源 10,942 

特定財源 9,888 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 9,075 

(特定財源内訳)
その他 9,075 

特定財源 1,054 

特定財源 1,054 

(特定財源内訳)
その他 1,054 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

21 松陰村財産区費 10,942 11,779 △ 837 

1 総務費 9,888 10,779 △ 891 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 9,075 9,966 △ 891 

2 諸支出金 1,054 1,000 54 

1,054 1,000 54 1 諸費

財 120



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産区立会館管理運営及び財産管理に要する
経費
財産区立会館管理運営事業      4,375 
財産管理運営事業      4,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,054 
自治会集会所修繕等事業      1,054 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 6,454 

11 役務費 566 

2,055 

25

12 委託料

寄附金 1,054 

財 121



特定財源 4,722 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 1,209 

特定財源 1,209 

(特定財源内訳)
その他 1,209 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

22 森田村財産区費 4,722 4,013 709 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 1,209 500 709 

1,209 500 709 1 諸費

財 122



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,209 
自治会集会所修繕事業        500 
自治会集会所トイレ改修事業        709 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 1,209 

財 123



特定財源 1,113 

特定財源 1,113 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 300 

(特定財源内訳)
その他 300 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

23 松江村財産区費 1,113 1,113 0 

1 総務費 1,113 1,113 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 300 300 0 

財 124



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        300 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

12 委託料 300 

財 125



特定財源 813 

特定財源 813 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

24 和坂村財産区費 813 813 0 

1 総務費 813 813 0 

1 一般管理費 813 813 0 

財 126



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

財 127



特定財源 4,013 

特定財源 3,513 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 2,700 

(特定財源内訳)
その他 2,700 

特定財源 500 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

25 林村財産区費 4,013 4,013 0 

1 総務費 3,513 3,513 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 2,700 2,700 0 

2 諸支出金 500 500 0 

500 500 0 1 諸費

財 128



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      2,700 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        500 
自治会集会所修繕事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

需用費 4 

10 需用費

10

25

1,200 

12 委託料 1,500 

寄附金 500 

財 129



特定財源 5,641 

特定財源 5,013 

特定財源 813 

(特定財源内訳)
その他 813 

特定財源 4,200 

(特定財源内訳)
その他 4,200 

特定財源 628 

特定財源 628 

(特定財源内訳)
その他 628 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

26 福里村財産区費 5,641 6,013 △ 372 

1 総務費 5,013 5,013 0 

1 一般管理費 813 813 0 

2 財産管理費 4,200 4,200 0 

2 諸支出金 628 1,000 △ 372 

諸費 628 1,000 △ 372 1

財 130



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        813 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      4,200 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業        628 
自治会集会所修繕等事業        628 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

 8 旅費 600 

10 需用費 4 

10 需用費 2,200 

12 委託料 2,000 

25 寄附金 628 

財 131



特定財源 709 

特定財源 709 

特定財源 209 

(特定財源内訳)
その他 209 

特定財源 500 

(特定財源内訳)
その他 500 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

27 松陰新田村財産区費 709 709 0 

1 総務費 709 709 0 

1 一般管理費 209 209 0 

2 財産管理費 500 500 0 

財 132



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        209 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業        500 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 300 

12 委託料 200 

財 133



特定財源 2,890 

特定財源 1,663 

特定財源 213 

(特定財源内訳)
その他 213 

特定財源 1,450 

(特定財源内訳)
その他 1,450 

特定財源 1,227 

特定財源 1,227 

(特定財源内訳)
その他 1,227 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

28 船町財産区費 2,890 2,690 200 

1 総務費 1,663 1,663 0 

1 一般管理費 213 213 0 

2 諸支出金 1,227 1,027 200 

2 財産管理費 1,450 1,450 0 

1,227 1,027 200 1 諸費

財 134



財産区管理会に要する経費
財産区管理会運営事業        213 

財産管理に要する経費
財産管理運営事業      1,450 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,227 
自治会集会所修繕等事業      1,227 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

 1 報酬 209 

10 需用費 4 

25

需用費 800 

12 委託料 650 

10

寄附金 1,227 

財 135



特定財源 2,000 

特定財源 178 

特定財源 178 

(特定財源内訳)
その他 178 

特定財源 1,822 

特定財源 1,822 

(特定財源内訳)
その他 1,822 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

29 材木町財産区費 2,000 - 2,000 

1 総務費 178 - 178 

1 財産管理費 178 - 178 

2 諸支出金 1,822 - 1,822 

1 諸費 1,822 - 1,822 

財 136



財産管理に要する経費
財産管理運営事業        178 

一般会計寄附に要する経費
指定寄附事業      1,622 
自治会備品購入事業      1,622 

財産処分事業        200 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

11 役務費 178 

25 寄附金 1,622 

27 繰出金 200 

財 137



特定財源 5,985,503 

特定財源 5,985,503 

特定財源 5,985,503 

(特定財源内訳)
その他 5,985,503 

款　　　　項　　　　目 本　年　度 前　年　度 比　　較 本年度の財源内訳

30 予備費 5,985,503 5,984,750 753 

1 予備費 5,985,503 5,984,750 753 

1 予備費 5,985,503 5,984,750 753 

財 138



相生町外１４ケ町村財産区    174,459 
大蔵谷村財産区     91,758 
中尾村財産区     40,712 
船上村財産区      7,833 
金ケ崎村財産区     71,861 
藤江村財産区    291,279 
江井島村財産区      3,584 
清水村財産区    136,932 
西脇村財産区    182,269 
八木村財産区  1,408,264 
西岡村財産区    157,212 
福田村財産区      1,081 
鳥羽村財産区     30,655 
東二見村財産区     64,381 
大窪村財産区  1,206,336 
谷八木村財産区     97,891 
大久保町財産区    508,063 
西二見村財産区  1,137,298 
長坂寺村財産区     69,007 
西島村財産区      1,512 
松陰村財産区    166,544 
森田村財産区     97,753 
松江村財産区      5,223 
和坂村財産区      2,210 
林村財産区     24,380 
福里村財産区      5,531 
松陰新田村財産区        155 
船町財産区      1,320 

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

財 139



特　別　職

0 ― 0

0 ― 0

計 0 0 ― ― ― 

― ― ― 

その他の特別職 0 0 ― ― ― 

― ― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― 

― 5,852

比
　
　
較

長　　　　等 ― ― ― ― ― 

― 5,852

計 196 5,852 ― ― ― 5,852

― ― 

その他の特別職 196 5,852 ― ― ― 5,852

― ― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― 

5,852

前
　
年
　
度

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― 

5,852

計 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 

― 

その他の特別職 196 5,852 ― ― ― 5,852 ― 

― 

議　　　　員 ― ― ― ― ― ― ― 

（千円）

本
　
年
　
度

長　　　　等 ― ― ― ― ― ― ― 

備　考報　 酬 給　 料 期末手当等
期末手当

計
年間支給率

（千円） （千円） （千円）

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職 員 数

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　 計

（人） （月分） （千円） （千円）

財　140


